



Handläggare: Roger Örneholm  
Telefon: 08 - 508 01 114

Till  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## Snö – något att planera för

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2010:18 (KS-dnr 314-1597/2010)

### Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen  
administrativ chef

Håkan Serdén  
kanslichef

### Remissen

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 31 januari 2011 remitterat motion 2010:18 av Ylva Wahlström (MP) ”Snö – något att planera för” till exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Älvsjö och Skärholmen samt till stadsledningskontoret.

### Motionen

Ylva Wahlström (MP) föreslår i sin motion att kommunfullmäktige mot bakgrund av vunna erfarenheter från snöröjningen inom staden under vintern 2009/2010 bör besluta följande;

1. Att ta fram en planering över var staden bäst lägger snömassor och förbereder/skyddar marken där det behövs.
2. Att återföra snöröjningsansvaret till stadsdelsnämnderna.
3. Att utreda möjligheten för att aktivt använda snö för att skapa förnyelsebar energi/producera fjärrkyla.

Motion 2010:18 bifogas (*bilaga*).

### Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har under sommarhalvåret 2010 tillsammans med företrädare för trafikkontoret och miljöförvaltningen inventerat vilka platser inom Rinkeby-Kista stadsdels-

---

**Bilaga:** Motion 2010:18 ”Snö – något att planera för”



område som är lämpliga att vintertid använda för uppläggning av snömassor. Förvaltningen och nämnda fackförvaltningar har därvid kommit fram till en gemensam uppfattning i frågan. En likadan process har pågått inom övriga stadsdelsområden i staden.

Enligt förvaltningens uppfattning bör inte snöröjningsansvaret för gator, trafikleder och torgmark skiljas från övrigt driftansvar för nämnda ytor. För ett par år sedan behandlades inom staden i en bred remissrunda ett förslag om att tvärtemot motionärens intentioner överföra stadsdelsnämndernas ansvar för parkmarken till trafik- och renhållningsnämnden. Kommunfullmäktige beslöt visserligen att inte genomföra en sådan organisatorisk förändring. Men förvaltningen uppfattar att det inte är aktuellt att, som motionären föreslår, genomföra en förändring i "motsatt" riktning. Inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde fungerar det nuvarande gränssnittet mellan stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret väl när det gäller snöröjning.

Förvaltningen avstår från att lämna synpunkter på förslaget att utreda möjligheten att använda snö för att skapa förnyelsebar energi/producera fjärrkyla. I denna fråga får förvaltningen hänvisa till närmast berörda fackförvaltningar.

---